
BIULETYN GMINNY

KOSAKOWO
RADY I WÓJTA GMINY KOSAKOWO
DĘBOGÓRZE   DĘBOGÓRZE-WYBUDOWANIE   KAZIMIERZ   KOSAKOWO   MECHELINKI   MOSTY   PIERWOSZYNO   POGÓRZE   REWA   SUCHY DWÓR

GMINA KOSAKOWO

NR 3/23, Marzec 2023 r.

Na grafice oznaczono tereny niezabudowane,  
a przeznaczone w miejscowych planach pod zabudowę

17 lutego br. odbyła się sesja Rady Gminy Kosa-
kowo, podczas której radni debatowali nad projek-
tem studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy Kosakowo. Prace 
nad dokumentem mającym na celu zmniejszenie 
powierzchni zezwalających na niekontrolowane 
budownictwo rozpoczęto ponad 2 lata temu. Stu-
dium zakłada m.in. redukcję terenów pod zabu-
dowę mieszkaniową docelowo o około 100 ha, po-
zostawiając je w  dotychczasowym użytkowaniu 
– rolnym. W projekcie studium zabezpieczono tak-
że powierzchnię pod nowe tereny zielone, wprowa-
dzono układ transportowy w  oparciu o  wcześniej 
opracowane  studium  transportowe dla gminy Ko-
sakowo oraz wskazano rezerwy gruntów pod budo-
wę nowych szkół.

W  trakcie trwania sesji,  pod budynkiem urzędu 
odbył się protest właścicieli gruntów rolnych sprze-
ciwiających się tym zapisom, który doprowadził do 
trwającego kilka godzin paraliżu komunikacyjnego 
na większości głównych dróg w całej gminie.

Ekspansja zabudowy miejskiej na obszary wiejskie 
i  użytkowane dotychczas rolniczo, przylegające do 
zwartej strefy przestrzeni miejskiej, jest obserwowa-
na nie tylko w gminie Kosakowo, ale stanowi problem 
w  skali całego kraju. Od początku obecnej kadencji 

– W  pierwszej kolejności trzeba zadbać o  mieszkańców, którzy tutaj 
mieszkają, zapewnić im całą niezbędną infrastrukturę, dostęp do oświaty, 
wszystkie usługi publiczne, a dopiero potem, jeżeli to zapewnimy, możemy 
myśleć o  kolejnych terenach inwestycyjnych – mówi wójt gminy Kosakowo 
Marcin Majek. 

Rady Gminy Kosakowo tj. od roku 2019 władze gminy 
podejmują działania, aby ograniczać rezerwy pod roz-
wój zabudowy mieszkaniowej na gruntach rolnych, 
które nie są objęte miejscowymi planami zagospodaro-
wania przestrzennego. W tym czasie zmieniono także  
kilkanaście miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w kierunku ograniczenia intensywno-
ści zabudowy, powiększania terenów pod zieleń i rekre-
ację, usługi publiczne, zbiorniki retencyjne oraz drogi.  

Zielone światło dla terenów zielonych i rolnych, czerwone dla betonozy

„ ”
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W  nowym projekcie studium obszar pod zabu-
dowę poza zwartymi strukturami zabudowy ograni-
czono o  ok. 55 ha. W  poprzedniej zmianie studium 
z  roku 2019 były to ok. 33 ha. Przy założeniu, że na 
tej powierzchni miałyby powstać osiedla zabudowy 
jednorodzinnej o  podobnej intensywności, jaka wy-
stępuje w okolicznych osiedlach, gminie przybyłoby 
dodatkowo 7 - 10 tys. mieszkańców. 

– Trend przyrostu liczby mieszkań i mieszkańców 
postępuje zbyt szybko, powstrzymać go nie sposób, 
chcemy go trochę wyhamować. Wszyscy również 
widzimy, że mamy coraz większe korki, musimy co-
raz więcej inwestować w drogi, a przeznaczenie ko-
lejnych terenów tylko spotęguje szereg problemów, 
z którymi w tej chwili się borykamy - mówi wójt gmi-
ny Kosakowo Marcin Majek.

Tylko działania podejmowane dziś, mogą uchronić 
naszą gminę w przyszłości przed galopującą urbani-
zacją, zmieniając jej wiejskie tereny z roku na rok co-
raz bardziej nie do poznania. Skalę rozwoju i potrzeb 

można zobrazować chociażby na przykładzie oświaty: 
dziś w budowie są 2 gminne przedszkola publiczne 
dla łącznie 400 dzieci, a 2,5 roku temu został odda-
ny do użytkowania nowy budynek szkoły w Pogórzu, 
który już nie jest w stanie przyjąć wszystkich uczniów 
z rejonu. Aby samorząd mógł nadążyć za potrzebami 
mieszkańców dziś mieszkających na terenie gminy, 
należy uchwalić wypracowane studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kosakowo. W innym bowiem przypadku gmi-
na w niekontrolowany sposób będzie się zalewać be-
tonem i tracić swój niepowtarzalny charakter.

Powstaje więc jak najbardziej zasadne pytanie, czy 
kosztowna obsługa rozproszonej, chaotycznej zabu-
dowy jest uczciwa wobec mieszkańców, którzy osie-
dlili się na zwartych terenach osadniczych. Zatrzyma-
nie procesu rozlewania się zabudowy na tereny rolne 
i łąki to nie tylko konieczność, ale i obowiązek samo-
rządu, by zapewnić mieszkańcom odpowiadającą na 
ich potrzeby jakość życia w harmonijnym otoczeniu.

1. Uchwała nr LXXXIX/620/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gmi-
ny Kosakowo;
2. Uchwała nr LXXXIX/621/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w sprawie: ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu po-
jazdu w zakresie określenia rodzicom zwrotu kosztów do-
wożenia dzieci i uczniów niepełnosprawnych;
3. Uchwała nr LXXXIX/622/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w  sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu 
Rewa w rejonie ul. Wiklinowej i Jantarowej;
4. Uchwała nr LXXXIX/623/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w  sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części zachod-
niej obrębu Pierwoszyno gmina Kosakowo; 
5. Uchwała nr LXXXIX/624/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w  sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części obrę-
bów Mosty i Kazimierz w rejonie ul. Rumskiej;
6. Uchwała nr LXXXIX/625/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w  sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenów usłu-
gowych w Dębogórzu Wybudowaniu w rejonie ul. Bocz-
nej i Mostowej;
7. Uchwała nr LXXXIX/626/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w sprawie: przystąpienia sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego działki nr 223/29 
obręb Dębogórze gmina Kosakowo, przy ul. Koperkowej;
8. Uchwała nr LXXXIX/627/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w  sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu 
Pogórze gmina Kosakowo w rejonie ulic: Feliksa Dorsza, 
Tadeusza Kościuszki, Wiejskiej, Adama Mickiewicza, Józe-

fa Wybickiego i Kazimierza Pułaskiego;
9. Uchwała nr LXXXIX/628/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w  sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części obrę-
bu Pogórze w rejonie ulic: Stanisława Staszica i Jędrzeja 
Śniadeckiego;
10. Uchwała nr LXXXIX/629/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w sprawie: wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nierucho-
mości – działki nr 191/56 obręb Pogórze, gmina Kosakowo;
11. Uchwała nr LXXXIX/630/2023 Rady Gminy Kosako-
wo w  sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Kosakowo 
do podpisania umowy dot. współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz udzielenia 
powiatowi puckiemu pomocy finansowej z  przeznacze-
niem na wspólną realizację zadań w ciągu dróg powiato-
wych przebiegających przez gminę Kosakowo;
12. Uchwała nr LXXXIX/631/2023 Rady Gminy Kosako-
wo w  sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Kosakowo 
do podpisania umowy dot. współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz udzielenia 
powiatowi puckiemu pomocy finansowej z  przeznacze-
niem na wspólną realizację zadań w ciągu dróg powiato-
wych przebiegających przez gminę Kosakowo;
13. Uchwała nr LXXXIX/632/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w sprawie: zmiany budżetu gminy Kosakowo na rok 2023;
14. Uchwała nr LXXXIX/633/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wielolet-
niej prognozy finansowej gminy Kosakowo na lata 2023-
2034;
15. Uchwała nr LXXXIX/634/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w sprawie: odwołania Skarbnika Gminy Kosakowo;
16. Uchwała nr LXXXIX/635/2023 Rady Gminy Kosakowo 
w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Kosakowo.

UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS LXXXIX ZWYCZAJNEJ SESJI  
RADY GMINY KOSAKOWO W DNIU 26 STYCZNIA 2023 ROKU

RADA GMINY KOSAKOWO
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1. Uchwała nr XC/636/2023 Rady Gminy Kosakowo w spra-
wie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ko-
sakowo;

2. Uchwała nr XC/637/2023 Rady Gminy Kosakowo w spra-
wie: zmiany budżetu gminy Kosakowo na rok 2023.

UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS XC ZWYCZAJNEJ SESJI  
RADY GMINY KOSAKOWO W DNIU 17 LUTEGO 2023 ROKU

w  sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego stosownie do 
art.17 p.1 ustawy z 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust.1 i art.54 ust.3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko;

Wójt Gminy Kosakowo
zawiadamia o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:
1) części obrębu Rewa w rejonie ul. Wiklinowej i Jantarowej – na podstawie uchwały nr LXXXIX/622/2023 Rady Gminy 
Kosakowo z 26.01.2023 r.;
2) części zachodniej obrębu Pierwoszyno gmina Kosakowo – na podstawie uchwały nr LXXXIX/623/2023 Rady Gminy 
Kosakowo z 26.01.2023 r.;
3) terenów usługowych w Dębogórzu Wybudowaniu w rejonie ul. Bocznej i Mostowej – na podstawie uchwały nr 
LXXXIX/625/2023 Rady Gminy Kosakowo z 26.01.2023 r.;
4) działki nr 223/29 obręb Dębogórze gmina Kosakowo, przy ul. Koperkowej – na podstawie uchwały nr LXXXIX/626/2023 
Rady Gminy Kosakowo z 26.01.2023 r.;
oraz zawiadamia o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego.
Osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą składać wnioski do 
ww. projektów. Należy je kierować do Wójta Gminy Kosakowo w formie pisemnej na adres Urząd Gminy Kosakowo (ul. 
Żeromskiego 69, 81-198 Kosakowo) lub w postaci elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym, 
weryfikowanym przy pomocy ważnego, kwalifikowanego certyfikatu na adres mailowy: planowanie@kosakowo.pl 
bądź też opatrzonych podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP za pomocą elektronicznej skrzynki po-
dawczej, formularza zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej UG Kosakowo www.bip.kosakowo.pl/referat
-ds-planowania-i-zagospodarowania-przestrzennego;
z podaniem swojego imienia i nazwiska lub nazwy oraz adresu zamieszkania / siedziby wraz z oznaczeniem nierucho-
mości, której wniosek dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31.03.2023 r.
Obowiązek informacyjny dotyczący ochrony danych osobowych znajduje się na stronie głównej Biuletynu Informacji 
Publicznej UG Kosakowo (bip.kosakowo.pl).

OGŁOSZENIE

26 stycznia br. podczas LXXXIX sesji Rady Gmi-
ny Kosakowo nastąpiło pożegnanie dotychczaso-
wej i  powołanie nowej skarbnik gminy Kosakowo. 
Była to okazja do podziękowania wieloletniej skarb-
nik Barbarze Stanisławskiej, która tę funkcję pełniła 
od września 2005 r. Nie zabrakło wielu słów uznania 
od wójtów, radnych, sołtysów i dyrektorów gminnych 
instytucji za profesjonalne i  rzetelne trzymanie pie-
czy nad finansami publicznymi gminy Kosakowo. Od 
1 lutego br. funkcje skarbnik gminy objęła Agnieszka 
Szczurek, wieloletnia główna księgowa Urzędu Gmi-
ny Kosakowo.

– 26 stycznia 2023 roku to bar-
dzo ważna data w kalendarzu sa-
morządu gminy Kosakowo. W tym 
dniu po 18 latach bardzo aktywnej 
pracy zawodowej z Urzędem Gmi-
ny żegna się pani Barbara Stani-
sławska. Z  pełną świadomością 
i  odpowiedzialnością trzeba przy-
znać, że dla gminy Kosakowo były 

to bardzo rozwojowe lata. Barbara Stanisławska, 
czuwając na straży finansów publicznych, pełniła tę 
funkcję wzorowo. W imieniu swoim, wszystkich pra-
cowników urzędu i  mieszkańców chciałem podzię-
kować za wszystkie lata pracy, wierzę że pani skarb-
nik będzie miała z  tym okresem same pozytywne 
wspomnienia, a jednocześnie ufam, że przekazanie 
obowiązków pani Agnieszce Szczurek to najlepszy 
wybór, jakiego mogliśmy dokonać. Pani Agnieszka 
od kilkunastu lat pełni funkcję głównej księgowej 
Urzędu Gminy, doskonale zna problemy samorządu, 

a  także specyfikę jego funkcjono-
wania. Jest to najlepsza kandyda-
tura na kontynuowanie dobrych 
praktyk w gminie Kosakowo i my-
ślę, że jest to dobry prognostyk na 
przyszłość naszego samorządu – 
dziękował wójt gminy Kosakowo 
Marcin Majek.

Agnieszka Szczurek w  gminie 
Kosakowo pracuje od 15 lat.

Zmiana na stanowisku skarbnika gminy Kosakowo
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Przeprowadzone w 2022 r. analizy w ramach stu-
dium transportowego dla gminy Kosakowo wska-
zują liczne rozwiązania niezbędne do efektywnej 
obsługi transportowej jej obszaru. Są nimi: rozwój 
infrastruktury drogowej gminy; budowa linii kolejo-
wej PKA do stacji Mosty Zachód wraz z reorganizacją 
linii i połączeń autobusowych zasilających pasażera-
mi przystanki nowej linii kolejowej oraz obsługują-
cych nowe tereny inwestycyjne; przebudowa i  mo-
dernizacja przystanków autobusowych oraz dojść do 
przystanków; zwiększenie częstotliwości kursowania 
pojazdów transportu autobusowego; zorganizowa-
nie nowych linii transportu zbiorowego obsługują-
cych planowane przystanki linii kolejowej PKA oraz 
nowe tereny inwestycyjne.

Analizy, których efektem są powyższe wnioski, sta-
nowią wyznacznik działań dla włodarzy gminy Ko-
sakowo w  zakresie transportowym. Podejmowane 
w oparciu o nie decyzje nie są bezpodstawnym wymy-
słem, wydumaną wizją czy nierealnym marzeniem.

Inwestycje PKP PLK
Trasa linii kolejowej została zaproponowana przez 

inwestora – PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w uzgod-
nieniu z  gminą Kosakowo. Na jego zlecenie firma 
Multiconsult Polska sporządziła studium wykonalno-
ści, opracowując dokumentację przygotowawczą dla 
projektu „Włączenie północnych dzielnic miasta Gdy-
ni i gminy Kosakowo w system kolei aglomeracyjnej 
na obszarze pomorskiej metropolii”. Zaproponowane 
rozwiązanie bazuje na wykorzystaniu istniejącej in-
frastruktury wydłużonej o  nową do przystanku Mo-
sty Zachód. Gmina Kosakowo co do zasady zgodziła 
się z wnioskami wykazanymi przez studium jako ko-
rzystnymi dla jej mieszkańców.

Warto nie tracić z  oczu szerszej perspektywy, 
w której budowa kolei jest niezbędna także dla roz-
woju Portu Morskiego w Gdyni i Doliny Logistycznej 
z zapleczem w gminie Kosakowo. Połączenie kolejo-
we aglomeracji trójmiejskiej z gminą Kosakowo jest 
przewidywane od ponad 20 lat w wielu dokumentach 
strategicznych i rozwojowych województwa oraz PKP 
PLK. Wszystkie są zgodne, upatrując w poprowadze-
niu do gminy Kosakowo linii kolejowej PKA szansę na 
naturalny, a w konsekwencji konieczny rozwój tej czę-
ści województwa.

W  planie rozwoju sieci transportowej brana jest 
pod uwagę również realizacja buspasa przy ul. Der-
dowskiego, co utworzyłoby ciągły korytarz auto-
busowy łączący Kosakowo ze śródmieściem Gdyni. 
Realizacja tego wariantu uzależniona jest jednak od 
wyliczeń potoków pasażerskich na bieżąco analizo-
wanych przez gminę. Buspasy bowiem nigdy nie były 
przez obecne władze gminy wykluczane. 

Kłopotliwy wiadukt
Gmina Kosakowo nie blokowała ani nie wycofała 

się z proponowanego rozwiązania, również tego do-
tyczącego współfinansowania inwestycji zakładającej 
rozbudowę wiaduktu w ciągu ul. Płk. Dąbka w Gdyni, 
tuż przy granicy łączącej 2 gminy, do dwóch pasów 
ruchu w każdą stronę wraz z buspasami.

Zaprojektowanie wiaduktu oraz ul. Płk. Dąbka 
jako jezdni dwupasmowej w  żadnym wypadku nie 
poprawi sytuacji transportowej zarówno północnych 
dzielnic Gdyni jak i gminy Kosakowo. Potwierdzają to 
symulacje wykonane przez ZDiZ w  Gdyni: płynność 
ruchu drogowego w tym rejonie nie ulegnie popra-
wie. Przy takim rozwiązaniu ruch ogólny pojazdów 
będzie się poruszał tylko i wyłącznie jednym pasem 
ruchu tak jak w chwili obecnej. 

Gmina Kosakowo zaproponowała dwa rozwiąza-
nia. Pierwsze z nich zakłada, że wiadukt zaprojekto-
wany w  ciągu ul. Płk. Dąbka powinien być od razu 
wybudowany w szerokości umożliwiającej docelowo 
ruch trzema pasami. Pozwoli to w przyszłości rozbu-
dować jezdnię o dodatkowy trzeci pas ruchu bez ko-
nieczności rozbudowy wiaduktu, co dla tej inwestycji 
może być znaczącym czynnikiem. Drugie zapropo-
nowane rozwiązanie to pozostawienie dwóch pasów 
ruchu do komunikacji ogólnej na odcinku od skrzy-
żowania z  ul. Derdowskiego do skrzyżowania z  ul. 
Kwiatkowskiego.  

Kosakowo inwestuje w komunikację 
Gmina Kosakowo nieustannie rozwija ofertę ko-

munikacyjną dla mieszkańców. W 2023 r. nakłady na 
ten cel zostały zwiększone o  niecały milion złotych 
(805 tys. zł) do kwoty ponad 5,2 mln zł, co w przelicze-
niu na mieszkańca daje kwotę 257 zł. 

Obecnie trwają rozmowy dotyczące rozszerzenia 
oferty przewozowej o  kolejne, nieskomunikowane 
dotąd rejony naszej gminy.

Park & ride
Pomiędzy planowanym przystankiem osobowym 

Gdynia Obłuże Górne i  stacją Lotnisko Kosakowo 
przewidziany jest parking o pow. 1,5 ha dla osób ko-
rzystających z  publicznego transportu zbiorowego 
(park & ride). Planowane są one wraz z  szeroko ro-
zumianym rozwojem infrastruktury dla transportu 
zbiorowego również na wysokości stacji Kosakowo 
i Pierwoszyno. 

Odważnie patrzeć w przyszłość
Prognozując, że natężenie ruchu będzie w  per-

spektywie 20 czy 30 lat znacząco większe obowiąz-
kiem włodarzy gminy Kosakowo jest podejmować 
perspektywiczne decyzje na przyszłość. Wszelkie 
działania, by mieszkańcom gminy Kosakowo żyło 
się lepiej wybiegają jednak dużo dalej poza to co tu 

W gminie Kosakowo chcą zrównoważonego i efektywnego rozwoju 
transportu publicznego



www.kosakowo.pl BIULETYN GMINY KOSAKOWO

Nr 3/2023 5

Rozpoczął się pierwszy etap realizacji zadania 
„Ścieżka dydaktyczna na terenie Rezerwatu Przy-
rody Mechelińskie Łąki” wykonywanego w formule 
zaprojektuj i wybuduj. Koszt inwe-
stycji to ponad 2 mln zł. Z uwagi na 
okres lęgowy trwający od pierwsze-
go marca do końca sierpnia realiza-
cja pierwszego etapu może potrwać 
wyłącznie do końca lutego br. Drugi 
etap rozpocznie się we wrześniu. 
Planuje się, że inwestycja zakończy 

się w listopadzie br. Inwestycja dotyczy budowy ścież-
ki edukacyjnej wraz z wydzielonym miejscem rekre-
acyjnym tj. kładki oraz wieży widokowej.

Na terenie otuliny rezerwatu 
wybudowana zostanie drewniana 
kładka o długości ok. 280 m, 6-me-
trowa wieża widokowa, zainstalo-
wane zostanie oświetlenie solarne 
oraz mała architektura (drewniane 
ławki, kosze na odpady).

Ścieżka dydaktyczna na terenie rezerwatu Mechelińskie Łąki

22 lutego br. w Elektrociepłowni 
Gdyńskiej odbyło się wmurowanie 
kamienia węgielnego pod budowę 
nowych źródeł wytwórczych oraz 
podpisanie deklaracji ekologicznej. 
Inwestycja przy ul. Puckiej w  Gdy-
ni zabezpieczy dostawy ciepła dla 
mieszkańców Gdyni, Rumi i  gminy 
Kosakowo, a wkrótce także Redy oraz istotnie popra-

wi jakość powietrza w  regionie. To 
rozpoczęcie procesu odchodzenia 
od węgla i  przejścia na paliwo ni-
skoemisyjne ze znaczącą (docelowo 
o  ponad 40 proc.) redukcją emisji 
CO2 tuż przy granicy z gminą Kosa-
kowo. Wartość inwestycji to 100 mln 
zł. W  wydarzeniu wziął udział wójt 

gminy Kosakowo Marcin Majek.

Więcej czystego powietrza nad gminą

W  styczniu br. informowaliśmy o  działaniach 
wójta gminy Kosakowo podejmowanych na rzecz 
utworzenia w  gminie kolejnego podmiotu leczni-
czego świadczącego usługi medyczne w  zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej re-
alizowanej dla mieszkańców gminy 
w  ramach Narodowego Fundusz 
Zdrowia. 3 lutego br. odbyło się spo-
tkanie z  dyrektor Dyrektor Pomor-
skiego OW NFZ Moniką Kasprzyk. 

Dotyczyło ono współpracy i wspar-
cia Narodowego Funduszu Zdrowia 
w  zakresie tworzenia nowego pod-
miotu medycznego świadczącego 
usługi podstawowej opieki zdrowot-
nej w  ramach NFZ na terenie gminy Kosakowo, wy-
mogów formalnych dla jego utworzenia, a także moż-
liwych kierunków rozwoju programów zdrowotnych 
kierowanych do pacjentów, które również na terenie 
gminy mogłyby być docelowo realizowane. 

Prężnie rozwijająca się gmina to również rosnące 
z dnia na dzień potrzeby mieszkańców, a w tym m.in. 

konieczność zapewnienia im dostępu do podstawo-
wych usług medycznych. Diagnozując je i prowadząc 
działania na rzecz utworzenia w  gminie kolejnego 
podmiotu leczniczego świadczącego usługi medycz-

ne w  zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej realizowanej dla miesz-
kańców gminy w ramach Narodowe-
go Fundusz Zdrowia, zwracamy się 
do Państwa z ankietą. Prosimy o od-
powiedź na 3 pytania w niej zawarte. 
Udział w  ankiecie jest anonimowy. 
Chcemy poznać skalę zapotrzebowa-
nia oraz zdanie mieszkańców w  te-
macie. Zależy nam bowiem na tym, 
by podejmowane przez gminę dzia-

łania stanowiły trafną odpowiedź na realne potrzeby 
jej mieszkańców.

Zachęcamy do wypełnienia ankiety. 
Aby to zrobić należy wejść na stronę: 
forms.gle/X75ETft6USxAWHoX6

Działania na rzecz rozwoju podstawowej opieki zdrowotnej

i teraz. Wiele gminnych inwestycji jest na etapie prac 
projektowo-koncepcyjnych, stwarzane są możliwości 
i  wyznaczane kierunki rozwoju, poszukiwane nowe 
warianty i alternatywy komunikacyjne.

  W  zarządzaniu tak niezwykle żywym organi-
zmem jakim jest gmina, niezbędne jest kierowanie 
się myśleniem strategicznym, a  także perspekty-

wicznym. Ze względu na bardzo dynamiczny wzrost 
liczby mieszkańców musimy dziś myśleć bardzo 
przyszłościowo – mówi wójt gminy Kosakowo Marcin 
Majek. – Dlatego staramy się, aby wszelkie projekty 
dotyczące rozwoju gminnej infrastruktury wybie-
gały daleko w przyszłość i uwzględniały potencjal-
ny, przyszły rozwój gminy Kosakowo – dodaje.

„
„
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Gmina Kosakowo realizuje umowę o  powierzenie 
grantu w  ramach wsparcia dzieci i  wnuków byłych 
pracowników PGR w rozwoju cyfrowym. W dniach 1 i 3 
lutego br. w Urzędzie Gminy Kosakowo nastąpiło pod-
pisanie umów darowizny sprzętu komputerowego.

Zakupiony z  projektu „Wsparcie dzieci z  rodzin 
popegeerowski w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 
sfinansowanego z  Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Roz-
wój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odpor-
ności na zagrożenia 
REACT-EU działania 
5.1 Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnie-
nie cyfrowej odpor-
ności na zagrożenia” 
sprzęt ma wesprzeć 
naukę zdalną tych 
dzieci.

Gmina Kosakowo 
w  oparciu o  złożone 

przez mieszkańców wnioski o tablety, komputery lub 
laptopy w  listopadzie 2021 r. wystąpiła z  wnioskiem 
o dofinansowanie ich zakupu. Projekt cieszył się du-
żym zainteresowaniem wnioskodawców. Po weryfi-
kacji złożonych wniosków i  kryteriów do programu 
zakwalifikowało się 48 osób. Łączny koszt zakupione-
go sprzętu (laptopy, komputery i tablet) wraz z akce-
soriami (kamerki internetowe do komputerów, mysz-
ki do laptopów oraz pendrive, usb hub i  podkładki 
pod myszki) wyniósł 123 194 zł.

Sprzęt komputerowy dla dzieci z rodzin popegeerowskich

W  ramach rozbudowy dro-
gi Chmielna – Paska w  Suchym 
Dworze i  Dębogórzu prowadzone 
są prace na głównym ciągu sie-
ci wodociągowych, które wpłyną 
na poprawę zaopatrzenia w wodę 
mieszkańców gminy.

Obecnie przeprowadzane działa-
nia dotyczą budowy kolejnego od-
cinka blisko 1,2 km sieci wodociągo-
wej o średnicy 160 mm. Inwestycja realizowana przez 

PUK PEKO ma połączyć Dębogórze, 
os. Harmony i Suchy Dwór.

Prace w terenie zakończą się na 
początku marca. Następnie wyko-
nane zostaną próby ciśnieniowe 
i  badanie próbek wody z  nowego 
wodociągu. Po przeprowadzonych 
czynnościach odbiorowych sieć 
zostanie włączona do eksploatacji 
w drugiej połowie marca. Koszt re-

alizowanej inwestycji to 250 tys. zł netto.

Prace na inwestycji Chmielna – Paska

Jak co roku, w styczniu rozstrzygany jest konkurs 
dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 
publicznych na rzecz mieszkańców gminy Kosa-
kowo. W tegorocznej edycji zgłosiły się 22 organi-
zacje wnioskujące o  finansowe wsparcie realizacji 
44 projektów na łączną kwotę niespełna 1 mln zł. 
W tym roku kwota przeznaczona na dotacje została 

zwiększona w stosunku do roku ubiegłego o 50 tys. 
złotych i wyniosła 400 tys. zł.

31 stycznia br. w Urzędzie Gminy Kosakowo odbyło 
się spotkanie wójta gminy z przedstawicielami 22 or-
ganizacji pozarządowych, którym oficjalnie wręczono 
decyzje o przyznaniu grantu na realizację zadań pu-
blicznych w 2023 roku. 

W tegorocznym konkursie wsparcie otrzymało 39 
projektów z dziedziny kultury, sportu, ochrony i pro-
mocji zdrowia oraz nauki, edukacji i  wychowania. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej realizacji 
zadań. Cieszymy się, że na terenie gminy Kosakowo 
swój czas i  siły inwestują osoby tak bardzo zaanga-
żowane w  działania na rzecz lokalnej społeczności. 
Ufamy, że realizacja zamierzonych działań przyniesie 
wiele radości zarówno organizatorom, jak i  benefi-
cjentom tych przedsięwzięć oraz korzystnie wpłynie 
na rozwój gminy Kosakowo.

Granty dla organizacji pozarządowych
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W  ostatnim kwartale 2022 roku Firma Perfekt- 
Home Sp. z o.o. przekazała na rzecz gminy Kosako-
wo nowo wybudowaną drogę w  Pogórzu przy ul. 
Feliksa Dorsza.

118-metrowy odcinek drogi pomiędzy ul. Ko-
ściuszki, a ul. Twardowskiego stanowił I etap prac in-

westora, w skład którego wchodziła budowa jezdni 
wraz z  chodnikiem, kanalizacją deszczową, pasem 
zieleni i oświetleniem. Poprawiono również bezpie-
czeństwo na ul. Kościuszki poprzez budowę przej-
ścia dla pieszych wraz z energooszczędnym oświe-
tleniem LED.

Budowa ul. Dorsza w Pogórzu

Poczta Polska S.A. uruchomiła w naszej gminie 
drugi punkt pocztowy – agencję pocztową w  Ko-
sakowie przy ul. Żeromskiego 59. 
Gmina Kosakowo jesienią ubie-
głego roku kontaktowała się w  tej 
sprawie z  Pocztą Polską w  związ-
ku z wnioskiem, jaki otrzymaliśmy 
po zebraniach wiejskich w jednym 
z sołectw. Agencja pocztowa otwar-
ta jest w poniedziałek w godz. 10:00 
– 20:00, a w pozostałe dni robocze 
od 8:00 do 16:00.

W godzinach porannych w autobusach komuni-
kacji miejskiej w Tłusty Czwartek można było spo-
tkać włodarzy gminy Kosakowo ze… świeżymi pącz-
kami. Wiele napotkanych osób, które jechały do 
pracy czy szkoły, nie kryło zaskoczenia tą miłą akcją. 
Nie tylko kilkumilionowe inwestycje są ważne dla 
mieszkańców, ale również drobne gesty i  sponta-
niczne spotkania na ulicach naszych sołectw.

Po godzinie 7 rano z przystanku Kosakowo Urząd 
Gminy odjechał pierwszy, wypełniony po brzegi auto-
bus, do którego z kilkudziesięcioma pączkami wsie-
dli wójt gminy Kosakowo Marcin 
Majek wraz zastępcą Marcinem 
Kopitzkim. Wszystkim pasażerom 
oraz kierowcy z uśmiechem i życze-
niami na ten słodki dzień zostały 
wręczone małe, niepozorne pakun-
ki. Dużo było przy tej okazji sponta-
nicznie zamienionych słów i uśmie-
chów, które w tym roku można było 

W agencji świadczone są usługi: nadawanie prze-
syłek pocztowych zwykłych oraz rejestrowanych (listy 

polecone, paczki pocztowe); nada-
wanie przekazów pocztowych; 
przyjmowanie wpłat na rachunki 
bankowe; przyjmowanie wpłat RTV; 
sprzedaż znaczków pocztowych, 
kopert, opakowań do przesyłek 
pocztowych. Docelowo również bę-
dzie świadczone wydawanie awizo-
wanych przesyłek rejestrowanych.

wymienić już bez maseczek – w poprzednich bowiem 
latach były one na twarzach niezbędne. 

– Bardzo lubimy tą naszą małą, kosakowską trady-
cję. To okazja do tego, by razem z mieszkańcami prze-
mierzyć autobusem ulice naszej gminy, spotkać się, 
powiedzieć kilka miłych słów i wręczyć tłustoczwart-
kowy smakołyk. Rozdaliśmy dziś kilkaset pączków, aby 
osłodzić jadącym do pracy czy szkoły mieszkańcom 
naszej gminy ten zimowy dzień. Życzymy każdemu 
z osobna słodkiego, pełnego drobnych przyjemności 
dnia – mówił wójt gminy Kosakowo Marcin Majek.

Wójtowie wykonali autobusami 
kursy na trasie Urząd Gminy Ko-
sakowo – Pogórze – Rewa – Mosty 
– Pierwoszyno – Urząd Gminy Ko-
sakowo w  godzinach porannego 
szczytu. Z  wizytą zajrzeli również 
do ośrodka zdrowia w  Kosakowie, 
w  którym obdarowali zastanych 
tam pacjentów słodkościami.

Nowy punkt pocztowy w Kosakowie

Słodka tłustoczwartkowa akcja

Od 1 lutego br. mieszkańcy załatwiający sprawy 
w  Urzędzie Gminy Kosakowo lub w  jego pobliżu 
mają możliwość skorzystania z dodatkowych miejsc 
postojowych na parkingu przy ul. Żeromskiego vis
-à-vis urzędu.

W związku z brakiem przy kosakowskim urzędzie 
wystarczającej liczby miejsc postojowych, z którym to 
problemem od jakiegoś czasu borykają się mieszkań-
cy, wójt gminy Kosakowo podjął rozmowy z  właści-

cielem terenu znajdującego się naprzeciw budynku 
instytucji. Ich efektem jest bardzo dobra wiadomość, 
która daje dostęp do parkingu z ogólnodostępnymi, 
bezpłatnymi miejscami postojowymi. Zdecydowanie 
usprawni to możliwość dotarcia i skorzystania z usług 
placówek znajdujących się w  jego pobliżu, tj. m.in. 
urzędu, punktu pocztowego, bankowego, przychod-
ni, gminnego ośrodka pomocy społecznej czy biblio-
teki publicznej.

Nowe miejsca parkingowe vis-à-vis urzędu
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Do 31 marca br. można zgłaszać wnioski o nada-
nie tytułu „Zasłużony człowiek morza” i odsłonięcie 
tablicy pamiątkowej w Ogólnopolskiej Alei Zasłużo-
nych Ludzi Morza im. Marszałka Józefa Piłsudskie-
go w Rewie. 

Tytuł „Zasłużony człowiek morza” nadaje się oso-
bie, która swoim życiem, postawą czy pracą przy-
sporzyła sławy polskiemu morzu 
i przyniosła chwałę ojczyźnie. Kan-
dydatów do tytułu mogą zgłaszać 
przedstawiciele organów władzy 
i administracji publicznej oraz oso-
by prawne, których działalność sta-
tutowa jest związana z  morzem. 
Do 2022 roku tytułem „Zasłużony 
człowiek morza” uhonorowanych 
zostało 58 osób.

W  powiecie puckim wykryto zakażenia ptasią 
grypą wśród martwych ptaków. To choroba wiru-
sowa stanowiąca zagrożenie przede wszystkim dla 
ptaków zarówno dzikich jak i dla drobiu hodowane-
go przez ludzi.

Teren powiatu został oznakowany tablicami 
ostrzegawczymi: „Uwaga! Wysoce zjadliwa grypa pta-
ków. Obszar zagrożony”. Apelujemy do osób spaceru-
jących wzdłuż zbiorników wodnych, by nie dotykały 
martwych zwierząt. Wirus nie stanowi zagrożenia dla 
ludzi, jednak należy zachować ostrożność. Apeluje-
my o  niedokarmianie i  niezbliżanie się do dzikiego 
ptactwa. Jeśli zauważymy martwe bądź chore ptaki 
należy zawiadomić odpowiednie służby miast i gmin. 
Zgłoszenia przyjmuje także Powiatowe Centrum Za-
rządzania Kryzysowego pod numerem: 607 970 788.

Wyboru kandydatów do tytułu dokonuje powoła-
na przez wójta gminy Kosakowo kapituła w składzie: 
marszałek województwa pomorskiego, rektor Akade-
mii Marynarki Wojennej w Gdyni, rektor Uniwersyte-
tu Morskiego, przedstawiciel Ligi Morskiej i Rzecznej, 
Polskiego Towarzystwa Nautologicznego, Związku 
Miast i  Gmin Morskich, starosta Pucki, przewodni-

czący Rady Gminy Kosakowo, wójt 
gminy Kosakowo.

Zgłoszenia do tegorocznej edy-
cji w  formie wniosku wraz z  uza-
sadnieniem przyjmowane będą 
do 31 marca br. Tegoroczna, XIX 
Uroczystość Odsłonięcia Tablic Pa-
miątkowych w Ogólnopolskiej Alei 
Zasłużonych Ludzi Morza w Rewie 
planowana jest na 18 czerwca br.

Zachęcamy do zgłaszania kandydatur „Zasłużony Człowiek Morza”

Uwaga ptasia grypa

Minął już rok od zbrodniczej 
napaści Rosji na Ukrainę, lęku co 
przyniesie przyszłość i  olbrzymiej 
solidarności z naszym wschodnim 
sąsiadem. Wielu obywateli Ukrainy 

znalazło w Polsce wsparcie i swoją 
bezpieczną ostoję. Wierzymy, że ta 
pomoc będzie wsparciem w  dro-
dze do wolności, która niebawem 
nastanie. Sława Ukrajini!

24 lutego – pierwsza rocznica agresji Rosji na Ukrainę
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Od 6 do 24 marca br. odbędzie się dziewięć spo-
tkań konsultacyjnych w  ramach prac nad Planem 
Zrównoważonej Mobilności (SUMP), który obejmie 
cały Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot 
(OMGGS). Każdy może wziąć udział, bez konieczno-

Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych 
(PZON) funkcjonuje w gminie Kosakowo na terenie 
PUK PEKO w  Kosakowie (ul. Chrzanowskiego 44). 
Prowadzony jest przez Komunalny Związek Gmin 
„Dolina Redy i Chylonki”.
Godziny otwarcia PZON: poniedziałek i środa – 15:30-
18:30, sobota – 8:00-12:00.

Do punktu przekazać można powstające w  go-
spodarstwach domowych odpady niebezpieczne ta-
kie jak: mały zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
(małe AGD – kompletne); resztki farb, lakierów, kle-
jów, żywic, środki do konserwacji i  ochrony drewna; 
rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wy-
wabiania plam; aerozole, pozostałości po domowych 
środkach do dezynfekcji i dezynsekcji; środki ochrony 

1 marca br. rozpoczęła się rekrutacja dzieci do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. 15 marca 
rusza postępowanie rekrutacyjne do klas pierw-
szych SP.

Na stronach szkół gminy Kosakowo oraz na bip.ko-
sakowo.pl zostały opublikowane terminy i kryteria re-
krutacji. Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółami 

13 lutego br. zastępca wójta gminy Kosakowo 
Marcin Kopitzki spotkał się z  laureatami konkursu 
plastycznego pn. „Bezpieczne Ferie” organizowa-
nego przez Straż Gminną Kosakowo. Do konkursu 
przystąpiło 31 dzieci, składając 21 prac – 19 wykona-
nych indywidualnie oraz 2 zbiorowe.

Warto dodać, że w  styczniu br. komendant Stra-
ży Gminnej Kosakowo Marcin Wittbrodt oraz st. insp. 
Agnieszka Bachorska przy 
współpracy ze strażakiem OSP 
Kosakowo Piotrem Taczałą 
w  kilku przedszkolach i  szko-
łach przeprowadzali pogadan-
ki na temat zasad bezpieczne-
go spędzania czasu wolnego. 
Przy okazji odwiedzin zachę-
cali przedszkolaków do udziału 
w konkursie, którego głównym 

ści wcześniejszego zapisywania się. Spotkania będą 
obywać się on-line. Dokładny harmonogram wraz 
z  linkami oraz dodatkowymi informacjami o projek-
cie dostępny na metropoliagdansk.pl/sump.

roślin; odpady zawierające rtęć np. termometry, prze-
łączniki, świetlówki (tradycyjne żarówki nie są odpa-
dem niebezpiecznym); baterie i akumulatory; zużyte 
kartridże i tonery; przepracowane oleje; przetermino-
wane leki lub tylko częściowo wykorzystane leki, bez 
opakowań handlowych i ulotek.

Każdy mieszkaniec gminy Kosakowo może korzy-
stać z dowolnego punktu PZON. Wykaz pozostałych 
punktów dostępny jest na www.kzg.pl.

UWAGA! Wielkogabarytowe urządzenia AGD i RTV 
o  masie od 20 do 60 kg można zgłaszać do nieod-
płatnego odbioru bezpośrednio z domów i mieszkań. 
Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie: 58 624 66 11 
/ 609 045 410.

na poniższych stronach: 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach: spmosty.
szkolnastrona.pl
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu: spdebo-
gorze.edupage.org
Szkoła Podstawowa w Pogórzu: sp-pogorze.pl
Szkoła Podstawowa w Kosakowie: spkosakowo.pl

celem było promowanie zasad bezpiecznego i aktyw-
nego wypoczynku podczas ferii zimowych. Poniżej 
przedstawiamy laureatów trzech pierwszych miejsc.
I miejsce – praca zbiorowa wykonana przez dzieci 
z  ZSP z  Dębogórza: Agatę Maciejewską, Agatę Mi-
kołajczyk, Natalię Makurat, Oliwię Podkościelną, Idę 
Przyborowską, Igora Rogalskiego, Anię Kłosowską 
i Hanię Grobel

II miejsce – praca indywidual-
na wykonana przez Sylwestra 
Drobińskiego z  ZSP z  Dębo-
górza
III miejsce – praca zbiorowa 
wykonana przez dzieci z Fun-
dacji Dobroczyńca z  Mostów: 
Olgę Klein, Lilianę Kukulską, 
Tadeusza Miszewskiego i Igna-
cego Nowaka.

Wspólnie stwórzmy Mobilną Metropolię

Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON)

Rekrutacja do publicznych przedszkoli i klas pierwszych

Konkurs „Bezpieczne Ferie” rozstrzygnięty
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Stopniał śnieg a  na trawnikach ukazał się wy-
jątkowo nieprzyjemny widok – niezliczone psie od-
chody. Choć coraz więcej właścicieli czworonogów 
sprząta po swoich pupilach, to wciąż zdarzają się 
tacy, którzy tego nie robią. Tymczasem za niewy-
wiązanie się z tego obowiązku grozi kara 
nawet do 500 zł.

Przypominamy, iż osoby utrzymujące 
psy są zobowiązane do sprzątania odcho-
dów po swoich pupilach ze wszystkich 
miejsc przeznaczonych do użytku publicz-
nego, w  szczególności takich jak drogi, 
chodniki, parki i inne tereny zielone. Każdy 

W  Kosakowskim Centrum Kultury 
28 stycznia br. odbyło się tradycyjne 
„Spotkanie z  Kolędą”. W  tegorocz-
nej edycji udział wzięli: Chór „Polifo-
nia” z Przodkowa, młodzież ze studia 

artystycznego MUZA oraz Kornelia 
Wrycz- Rekowska. Sala wypełniona była 

po brzegi. Słuchacze w  klimacie jeszcze bożonaro-
dzeniowym przy kawie i ciastku dzielnie śpiewali wraz 
z uczestnikami najpiękniejsze kolędy i pastorałki. 

29 stycznia br. Zespół Kosakowianie wystapił w Ga-
lerii Szperk podczas 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Zespół zaśpiewał znane kaszubskie 
utwory, a także piosenki i kolędy własnego autorstwa. 
Podczas finału licytowano serwetki i chustę wykona-
ne przez panie ze zrzeszenia. 

Ponadto Zespół Kosakowianie pracuje nad kolejną 
płytą z piosenkami własnego autorstwa – słowa: Lu-

właściciel czworonoga podczas spaceru z psem powi-
nien być zaopatrzony w woreczek bądź papierową to-
rebkę, aby móc niezwłocznie posprzątać jego odcho-
dy. Gmina, chcąc stworzyć warunki do wypełnienia 
tego obowiązku, do tej pory na swoim terenie zamon-

towała ok. 100 koszy na psie odchody. Po-
jemniki te są koloru zielonego, z odpowied-
nim oznakowaniem. Staramy się, aby ich 
ilość z roku na rok była coraz większa. Posia-
dający psy mogą również wrzucać zebrane 
po swoich pupilach odchody do „zwykłych” 
koszy ulicznych, o  ile są one umieszczone 
w torebce foliowej/papierowej.

Stowarzyszenie Kaszubski Regionalny Chór „Mo-
rzanie” od wielu lat organizuje takie wydarzenia, aby 
przybliżać wszystkim śpiew chóralny i  tradycje Ka-
szub w przystępny dla każdego sposób. Próby prowa-
dzone bardzo energetycznie i w przyjaznej atmosfe-
rze odbywają się we wtorki od 17:30 do 20:30 w Domu 
Kaszubskim w  Dębogórzu. Zapraszamy wszystkich 
chętnych. Zachęcamy również do przekazania 1,5% 
podatku na rzecz działalności naszego Stowarzysze-
nia. Numer KRS 0000236352.

cyna Sorn, muzyka i aranżacja: Tadeusz Korthals. Na 
płycie znajdzie się również wersja instrumentalna do 
śpiewania. 

Planujemy naukę języka kaszubskiego dla doro-
słych. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt pod 
nr telefonu 792 064 664. Zajęcia będą się odbywać raz 
w tygodniu. W zależności od ilości chętnych mogą się 
rozpocząć już w kwietniu.

Posprzątaj po swoim psie – sam nie potrafi

Chór Morzanie

Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie
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14 lutego br. dwie uczestniczki zajęć Klubu Se-
niora w Kosakowie Włodzimiera Calów oraz Pelagia 
Dampc z Mostów obchodziły jubileusz 91. urodzin. 
Z tej okazji w kosakowskim klubie odbyło się spo-
tkanie, podczas którego wójt 
gminy Kosakowo Marcin Ma-
jek wraz z sołtys Mostów Aliną 
Merchel wręczyli jubilatkom 
kosz podarunkowy oraz złożyli 
życzenia. 

Obie Panie cieszyły się ze 
spotkania, jednocześnie dzię-
kując za pamięć i  odwiedziny. 
Mimo osiągniętego tak zacnego 
wieku, jubilatki cieszą się wspa-

niałym samopoczuciem i pogodnym podejściem do 
świata, a  swoją energią mogłyby obdarować wiele 
osób.

Jednocześnie przypominamy, że wójt gminy Ko-
sakowo odwiedza mieszkańców 
gminy, jubilatów, którzy obcho-
dzą co najmniej 90. urodziny. 
W związku z tym serdecznie za-
chęcamy do dokonywania zgło-
szeń do Urzędu Stanu Cywilne-
go w  Kosakowie, których mogą 
dokonać jubilaci lub członkowie 
rodziny (dzieci, wnuki, rodzeń-
stwo) za ich zgodą. Zgłoszeń na-
leży dokonać z wyprzedzeniem.

Jubileusze urodzin w kosakowskim Klubie Seniora

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Kto odwiedził kosakowską bibliotekę późnym po-
południem 13 lutego br. ujrzał rzecz niespotykaną do 
tej pory. Po raz pierwszy nie zaprezentowano rzeźb, 
obrazów czy artystycznych foto-
grafii, lecz coś z  reguły ukrytego 
w  czeluściach rodzinnych albu-
mów – ślubne fotografie. Siła prze-
kazu tych rodzinnych skarbów była 
tak wielka, że głos otwierającej wy-
stawę dyrektor Anny Paturej zupeł-
nie zniknął wśród entuzjastycznych 
komentarzy gości. To oni, poprzez 

Starożytne przysłowie kosakowskie głosi, że im 
więcej masz lat, tym lepiej się się bawisz. Dziwne. Bo 
u nas wszyscy młodzi, a bawią się tak, że Kosakowskie 
Centrum Kultury ledwo trzyma się fundamentów. To 
co będzie dalej? Tego nie wiemy, ale możemy zdradzić 
co było wcześniej: obejrzeliśmy prezentację o Chinach 
i specjalny pokaz taneczny z wachlarzem w wykonaniu 

Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla ma przyjemność zaprosić 
na wernisaż wystawy malarstwa Katarzyny Marciniak pt. „Kobiety świata”, który zaplano-
wano na 10 marca br. o godz. 17:00. Wstęp wolny. Wystawa będzie czynna do 13 kwietnia 
w godzinach pracy instytucji.

swoje fotografie, byli bohaterami wieczoru. Dodatko-
wo atmosferę umilił swą grą Karol Dettlaff.

Wystawa „Oddaję Ci moje serce…”, składała się z 42 
ślubnych zdjęć rdzennych miesz-
kańców gminy Kosakowo, spośród 
których najstarsze pochodzi z 1933 
r. Jej uzupełnienie stanowiiły róż-
nego rodzaju pamiątki „okołoślub-
ne”, takie jak: kartki z  życzeniami, 
telegramy, medal od prezydenta 
RP z okazji 50-lecia ślubu czy mo-
nidła.

pani Aliny Szydowskiej, wytańczyliśmy się za wszystkie 
czasy, wzięliśmy udział w  arcyprzewrotnym konkur-
sie, a punktualnie o pekińskiej północy 24 stycznia br. 
wspólnie z wójtem powitaliśmy po raz pierwszy w hi-
storii gminy Chiński Nowy Rok spod znaku wodnego 
królika. Wójt hucznie odliczył ostatnie sekundy do „pół-
nocy z poślizgiem stref czasowych”, złożył nam piękne 

„Oddaję Ci moje serce…” – wystawa ślubnych fotografii

Wystawa malarstwa „Kobiety świata”

STRONA SENIORA
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16 lutego br. sołtys Józef Mezler wraz z radą sołecką wsi Dębo-
górze w  świetlicy sołeckiej zorganizowali spotkanie integracyjne 
z seniorami z okazji Tłustego Czwartku.

SOŁECTWO DĘBOGÓRZE

życzenia i profesjonalnie pokroił wielki tort. Spotkanie 
z Nauką: początek i koniec wszechświata z Adamem 
Schröderem.

Nasz ulubiony wykładowca nie zawiódł i  tym ra-
zem: 9 lutego br. uspokoił nas, że mamy jeszcze od 
2 do 5 mld lat, żeby razem współtworzyć nasze se-
nioralne Eldorado w rewskiej siedzibie, uczestnicząc 
w  różnych zajęciach, nim nasze kochane centrum 
Układu Słonecznego nieco uprzykrzy nam życie. Je-
śli ktokolwiek ma znaleźć na to antidotum, to tylko 
w Rewie na ul. Morskiej 56. Choć czasu jak widać cał-
kiem sporo, warto już teraz spożytkować go w odpo-
wiedni sposób, rozwijający nasze pasje i umiejętności, 
doskonale się przy tym bawiąc. Nowe zajęcia: język 
chiński, nauka brydża oraz szachów dla absolutnie 
początkujących.

W czasach określanych „stuleciem Azji” nieco star-
sza młodzież z naszej gminy otworzyła nową grupę je-
zykową. Debiut języka chińskiego w kultowej rewskiej 
siedzibie stał się faktem. Brzmi niemożliwie? Niemoż-

liwie to nie po naszemu, nie po senioralnemu, nie po 
rewsku! Dla naszych seniorów wszystko jest możliwe. 
Po inauguracyjnej lekcji chińskiego część osób wy-
brała się na morsowanie i spacer, inni bawili się w tra-
dycyjną Senioralną Lożę Szyderców. Brawo! Jesteśmy 
z  Państwa niesamowicie dumni, jesteście wspania-
li. Oprócz języka chińskiego (w każdy piątek o godz. 
9.30) serdecznie zapraszamy na zajęcia z brydża oraz 
szachów dla absolutnie początkujących (w każdy wto-
rek godz. 10.00 – szachy, godz. 11.00 brydż).
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Przemoc w rodzinie została zdefiniowana w usta-
wie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w 2005 
roku. Zgodnie z  definicją jest to „jednorazowe albo 
powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie 
naruszające prawa lub dobra osobiste członków ro-
dziny, w  szczególności narażające te osoby na nie-
bezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające 
ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w  tym 
seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycz-
nym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia 
i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”. 

O przemocy możemy mówić wtedy, gdy zostaną 
spełnione 4 warunki:
– Jest to intencjonalne działanie lub zaniechanie 

działania – Ktoś sądzi, że wie co jest dla drugie-
go dobre lub daje sobie prawo do decydowania 
w jego imieniu.

– Jedna osoba ma wyraźną przewagę nad drugą – 
jest silniejsza fizycznie, psychicznie, materialnie, 
zawodowo, społecznie.

– Działanie lub zaniechanie jednej osoby narusza 
prawa i dobra osobiste drugiej – Jedna osoba daje 
sobie prawo, by drugą uderzyć, obrazić, skrytyko-
wać, zabrać coś, nie dać. Nie liczy się z jej potrzeba-
mi, życzeniami, protestami, uczuciami.

– Osoba wobec której stosowana jest przemoc, do-
znaje cierpienia i szkód fizycznych i psychicznych – 
Szkody mogą być wymierne i nie, widoczne i niedo-
strzegalne, natychmiastowe i odroczone w czasie.
Jeżeli wszystkie wyżej wymienione warunki zosta-

ną spełnione, będziemy mówili, że ktoś stosuje prze-
moc wobec drugiej osoby.

Przemoc charakteryzuje działanie intencjonalne 
lub zaniechanie jednej osoby wobec drugiej, które 
wykorzystując przewagę sił narusza prawa i  dobra 
osobiste jednostki, powodując cierpienia i  szkody. 
Kiedy mamy do czynienia z  przemocą w  rodzinie 
bardzo często powiedzenie o niej głośno jest jedynie 
pierwszym krokiem do wyjścia z przemocowej relacji.
Formy przemocy:
– przemoc fizyczna – jeśli ktoś cię bije, popycha, 

szarpie, kopie, dusi,
– przemoc psychiczna – jeśli ktoś cię obraża, wyzy-

wa, poniża, nie pozwala na kontakt z bliskimi, kon-
troluje twoje działania, stale krytykuje,

– przemoc seksualna – jeśli ktoś cię molestuje, zmu-
sza do współżycia lub jakichkolwiek innych zacho-
wań seksualnych, 

– inne zachowania – ktoś, od kogo jesteś zależny, po-
zbawia cię opieki, której potrzebujesz, zmusza do 
picia alkoholu, brania narkotyków.

Od 1998 r. procedura „Niebieskie Karty” była reali-
zowana na mocy zarządzenia Komendanta Główne-
go Policji przez policjantów. Od 2004 roku działania 
zostały rozszerzone i sprecyzowane. Na mocy wpro-
wadzonej ustawy o  pomocy społecznej procedu-
ra „Niebieskie Karty” obejmuje, od tego czasu, ogół 
czynności podejmowanych i  realizowanych przez 
przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej, gminnych komisji rozwiązywania proble-
mów alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony zdrowia, 
w  związku z  uzasadnionym podejrzeniem stosowa-
nia przemocy wobec członków rodziny lub w wyniku 
zgłoszenia dokonanego przez członka rodziny lub 
przez osobę będącą świadkiem przemocy w rodzinie.

Wszczęcie procedury następuje przez wypełnienie 
formularza, a podejmowanie interwencji w środowi-
sku wobec rodziny nie wymaga zgody osoby dotknię-
tej przemocą.

Wiele osób doznaje przemocy w  swoim domu. 
Nie mówią o  tym, bo się boją i  wstydzą. Często też 
czują się winne za zaistniałą sytuację. Trzeba jednak 
pamiętać, że: Nic nie usprawiedliwia przemocy. Prze-
moc w rodzinie jest przestępstwem! Nawet po wielu 
latach możesz szukać pomocy. Nigdy nie jest za póź-
no, aby powiedzieć nie!

Przemoc nie skończy się sama z siebie. Pierwszym 
krokiem do jej przerwania jest przełamanie milcze-
nia. Nie masz powodu, by się wstydzić.
Pamiętaj, że:
– Masz prawo żyć w domu wolnym od przemocy.
– Masz prawo czuć się bezpiecznie w swoim domu.
– Masz prawo do szacunku i godnego traktowania.
– Masz prawo do swobodnego wyrażania swojego 

zdania.
– Masz prawo współuczestniczyć w podejmowaniu 

decyzji odnośnie spraw związanych z waszą rodzi-
ną, domem, dziećmi, wydatkami. Twoje potrzeby, 
sprawy są jednakowo ważne.

– Masz prawo szukać profesjonalnej pomocy w  sy-
tuacji, gdy jesteś niezadowolona lub zaniepokojo-
na tym co się dzieje w domu.

– Masz prawo do swobodnego kontaktowania się 
z bliskimi, rodziną, przyjaciółmi.

– Masz prawo popełniać błędy.
Masz prawo szukać pomocy, gdy twoje prawa są ła-
mane nikt nie ma prawa do ciebie mówić, że:
– nic ci nie wolno,
– nie masz do niczego prawa,
– nic nie jest Twoje,
– wszyscy wiedzą, że jesteś wariatką,
– masz duże szczęście, że jestem z Tobą.

Przemoc w rodzinie – nie czekaj, działaj

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
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Gmina Kosakowo została zakwalifikowana do 
otrzymania środków finansowych  Ministerstwo Ro-
dziny i  Polityki Społecznej  w  ramach 
Funduszu Solidarnościowego na reali-
zację programów rządowych: „Asystent 
Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – 
edycja 2023” i  „Opieka wytchnieniowa 
– edycja 2023”.

W  związku z  zakwalifikowaniem 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kosakowie prowadzi nabór wniosków 
do programów:

„Asystent Osobisty Osoby Niepeł-
nosprawnej” – program polega na ob-
jęciu usługami asystenta osób niepełnosprawnych 
w  wykonywaniu codziennych czynności oraz funk-
cjonowaniu w  życiu społecznym. „Opieka wytchnie-

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-
2020 (PO PŻ) jest współfinansowany ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebu-
jącym (Fund for European Aid to the Most Deprived 
– FEAD). Program został opracowany zgodnie z Roz-
porządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
nr 223/2014 z  dnia 11 marca 2014 r. w  sprawie Euro-
pejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebują-
cym.

Cel Programu to  udzielenie wsparcia osobom 
doświadczającym najgłębszych form ubóstwa po-
przez udostępnienie pomocy żywnościowej w  for-
mie paczek lub posiłków.

Pomoc mogą otrzymywać osoby/rodzi-
ny znajdujące się w  trudnej sytuacji życiowej 
i uzyskujące dochód nieprzekraczający:
– 1 707,20 zł w przypadku osoby samotnie gospoda-

rującej, czyli dochód nieprzekraczający 220% kry-

niowa” – program skierowany do członków rodzin 
lub opiekunów, którzy sprawują bezpośrednią opiekę 

nad dziećmi czy też osobami dorosłymi 
z  orzeczeniem o  niepełnosprawności, 
a potrzebują wsparcia w postaci przerwy 
w sprawowaniu tej opieki. Osoby, które 
spełniają warunki objęcia programem 
„Asystent Osobisty Osoby Niepełno-
sprawnej” oraz „Opieka wytchnieniowa” 
(lista warunków dostępna w  siedzibie 
Ośrodka oraz na stronie gops.kosakowo.
com) mogą zgłaszać się do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosako-
wie.

Usługa asystenta oraz usługa opieki wytchnienio-
wej świadczona jest nieodpłatnie dla uczestników 
programu.

terium dochodowego uprawniającego do korzy-
stania z pomocy społecznej (tj. 776 zł);

– 1320 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód 
nieprzekraczający 220% kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy społecz-
nej (tj. 600 zł)
Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgłosić 

się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ko-
sakowie (Kosakowo, ul. Fiołkowa 2b).

Osoby potrzebujące otrzymują artykuły: warzyw-
ne i  owocowe, skrobiowe, mleczne, mięsne, a  także 
cukier i olej. Osoby potrzebujące mogą także skorzy-
stać z bezpłatnych szkoleń lub warsztatów dotyczą-
cych m.in. przygotowywania posiłków, dietetyki oraz 
zdrowego odżywiania, sprawnego zarządzania bu-
dżetem domowym, zapobiegania marnowaniu żyw-
ności w celu zwiększenia samodzielności i włączenia 
społecznego.

Gmina Kosakowo zakwalifikowana do programów wsparcia

GOPS w Kosakowie kontynuuje program pomocy żywnościowej

„Przemoc wcale nie zaczyna się od bicia, siniaków, 
rozciętych warg, wykręconych rąk. Przemoc jest jak 
kropla drążąca skałę, prawie niezauważalna, często 
wnikająca w nasze życie podstępnie. Bo gdzie znaj-
duje się granica między opieką a izolacją, między tro-
ską a kontrolą, bliskością a zniewoleniem?...

…Przemoc zaczyna się czasami od małych gestów, 
czynów – narzucania woli, braku zgody na kompro-
mis, manipulacji, wywierania wpływu, poniżania, 

ośmieszania, izolowania, deprecjonowania, wykorzy-
stywania, wymuszania.” (Michalska, Jaszczak-Kuź-
mińska, 2014)
Masz pytania? Potrzebujesz pomocy zadzwoń!
tel.: 690-243-014 Monika Wowk – Przewodnicząca Ze-
społu Interdyscyplinarnego
tel.: 58 620-82-02 Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Kosakowie
mail: przemoc.gops@kosakowo.pl
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Zgrana, aktywna grupa oraz bogata oferta zajęć 
jest niezaprzeczalną wizytówką Klubu Seniora w gmi-
nie Kosakowo. 

Nasi seniorzy spędzają czas podczas zajęć rucho-
wych, których głównym zadaniem jest utrzymanie 
satysfakcjonującego stanu zdrowia i  sprawności 
funkcjonalnej wpływających na  jakość i  długość ży-
cia. Członkowie Klubu mają możliwość m.in. udziału 
w zajęciach „Brazil Dance”, „Nordic Walking” czy nie-
odpłatnego korzystania z kosakowskiej pływalni.

Poza stałymi blokami zajęć edukacyjno-konsulta-
cyjnych z  psychologiem, prawnikiem, funkcjonariu-
szami Policji, czy Straży Pożarnej wzbogacają również 
liczne wizyty gości, którzy dzielą się z klubowiczami 
swoją wiedzą i pasjami.

Spotkania z  fizjoterapeutą, warsztaty dietetycz-
ne i  spotkania kulinarne dają seniorom możliwość 
wzbogacenia wiedzy dotyczącej zdrowia oraz posze-
rzają horyzonty kulinarne, ponieważ każdy etap ży-
cia niesie ze sobą zapotrzebowanie na dostosowanie 
diety i zabiegów do aktualnych potrzeb organizmu.

Cykliczne zajęcia i wyjazdy edukacyjne, kulturalne 
i rozrywkowe, w ramach których seniorzy organizują 
wyjazdy do kina czy teatru, biorą udział w wystawach 
i koncertach oraz współorganizują zajęcia tematycz-
ne. Warto w tym miejscu wspomnieć o cyklu spotkań 
realizowanych wraz z Biblioteką Publiczną Gminy Ko-
sakowo. 

Z  oferty w  Klubu Seniora mogą korzystać osoby 

spełniające warunki formalne uczestnictwa w  pro-
jekcie, które wypełniły formularz rekrutacyjny, zgody 
na przetwarzanie danych osobowych oraz wszelkie 
dokumenty wynikające z dokumentacji projektowej 
oraz wymaganych przez Instytucję Zarządzającą Re-
gionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Rekrutacja odbywa się w  sposób ciągły. W  przy-
padku większej liczby chętnych niż miejsc, utworzo-
na zostanie lista rezerwowa.

Pobyt uczestnika projektu w zajęciach Klubu Se-
niora trwa maksymalnie 12 miesięcy (w  uzasadnio-
nych przypadkach wynikających z  sytuacji osobistej 
uczestnika, pobyt może zostać wydłużony).

Klub Seniora jest otwarty codziennie od ponie-
działku do piątku (przez 6 godzin). Wszystkie usługi 
w ramach projektu są świadczone w sposób bezpłat-
ny i dostosowany do potrzeb oraz możliwości danej 
osoby.

Klub Seniora w  gminie Kosakowo został otwarty 
w październiku 2021 r. w ramach projektu „Komplek-
sowy system wsparcia mieszkańców miast i  gmin 
powiatu puckiego w  wieku senioralnym i  ich opie-
kunów” finansowanego przez Unię Europejską z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego w ramach Dzia-
łania 06.02 Usługi Społeczne, Poddziałanie 06.02.02 
Rozwój Usług Społecznych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskie-
go na lata 2014 – 2020.

Kosakowski Klub Seniora – energia i radość każdego dnia
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21 grudnia 2022 r. weszła w życia ustawa wprowa-
dzająca możliwość refundacji podatku VAT dla od-
biorców paliw gazowych.

Refundacją podatku VAT dla odbiorców paliw ga-
zowych w gospodarstwach domowych w gminie Ko-
sakowo zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Kosakowie.

Kto może ubiegać się o refundację?
O refundację podatku VAT mogą ubiegać się od-

biorcy paliw gazowych będący osobami fizyczny-
mi, którzy jako główne źródło ogrzewania gospodar-
stwa domowego wykorzystują urządzenia grzewcze 
zasilane paliwami gazowymi.

Odbiorca paliw gazowych  to odbiorca końco-
wy dokonujący zakupu paliw gazowych wyłącznie 
w celu ich zużycia w gospodarstwie domowym, z któ-
rym została zawarta umowa na dostarczenie paliwa 
gazowego.

Paliwa gazowe to gaz ziemny oraz propan-butan 
lub inne rodzaje gazu palnego,  dostarczane za po-
mocą sieci gazowej, a także biogaz rolniczy.

Odbiorcy paliw gazowych przysługuje refundacja 
kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej 
z  opłaconej faktury  dokumentującej dostarczenie 
paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 
grudnia 2023 r.

Jaki jest termin złożenia wniosku?
Wniosek o  refundację podatku VAT    należy zło-

żyć nie później niż do dnia 29 lutego 2024 r., lub w ter-
minie 30 dni od dnia otrzymania faktury dokumentu-
jącej  dostarczenie  paliw  gazowych.

Komu przysługuje prawo do refundacji?
Prawo do refundacji przysługuje pod warunkiem 

spełnienia przez gospodarstwo domowe kryterium 
dochodowego wynoszącego:
– 2100 zł netto dla jednoosobowego gospodarstwa 

domowego,
– 1500 zł netto na osobę w przypadku gospodarstwa 

wieloosobowego.
Gospodarstwem domowym jednoosobowym jest 

osoba fizyczna samotnie zamieszkująca i gospodaru-
jąca.

Gospodarstwem wieloosobowym  jest osoba fi-
zyczna oraz osoby z  nią spokrewnione lub niespo-
krewnione pozostające w  faktycznym związku, 
wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące.

W   przypadku złożenia wniosku o  refundację 
w okresie:
– od 1 stycznia 2023 r. do 31 lipca 2023 r.– uwzględnia 

się dochód gospodarstwa domowego osiągnięty 
w  przedostatnim roku  kalendarzowym poprze-
dzającym rok, w  którym złożono wniosek, tj.  do-
chód z 2021 r.

– od 1 sierpnia 2023 r. – uwzględnia się dochód go-
spodarstwa domowego osiągnięty w  ostatnim 
roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w któ-
rym złożono wniosek, tj. dochód z 2022 r.
Czy konieczny jest wpis źródła ciepła do CEEB?
Główne źródło ogrzewania gospodarstwa do-

mowego zasilane paliwami gazowymi powinno być 
wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emi-
syjności Budynków do 21 grudnia 2022 r. lub po tym 

dniu w  przypadku głównego źródła 
ogrzewania wpisanego lub zgłoszonego 
po raz pierwszy do CEEB.

Co należy dołączyć do wniosku o  re-
fundację podatku VAT?
– fakturę  dokumentującą dostarcze-
nie paliw gazowych do odbiorcy przez   
przedsiębiorstwo energetyczne,
– dowód uiszczenia zapłaty za tę fakturę.

Rozstrzygnięcie: Przyznanie refunda-
cji podatku VAT nie wymaga wydania de-
cyzji. Informacja o przyznaniu refundacji 
będzie przekazywana na adres e-mail 
wskazany we wniosku. W przypadku nie 
wskazania adresu e-mail będzie można 
odebrać informację w siedzibie Ośrodka.

Wniosek o  refundację podatku VAT 
dla odbiorców paliw gazowych w  go-
spodarstwach domowych dostępny jest 
w  siedzibie Ośrodka -Kosakowo, ul.Fioł-
kowa 2b oraz na stronie internetowej ht-
tps://gops.kosakowo.com/

Refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych  
w gospodarstwach domowych
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SPORT

W  drugiej po-
łowie stycznia ju-
niorzy Sztormu 
Kosakowo uczest-
niczyli w  półkolo-

niach połączonych 
z zajęciami piłkarskimi 

w hali sportowej szkoły w Mostach. 

28 stycznia Sztormowcy z rocznika 2017 na zapro-
szenie Olimpii Osowa brali udział w meczu sparingo-
wym z  drużyną gospodarzy, a  już 
dzień później – w  Lidze JomaFive 
w Gdańsku. W kolejnym tygodniu, 
w hali Centrum Sportowego w Kiel-
nie zespół rozgrywał sparingi z UKS 
Dragon Bojano i  Olimpią Osowa. 
W  dniach 4-5 lutego rocznik 2012 
wspierany zawodnikami z rocznika 
2013 uczestniczył w  dwudniowym 
turnieju: Gdynia Cup Turnieje Pił-

28 stycznia br. w  Toruniu odbyły się Ogólnopol-
skie Zawody Lekkoatletyczne „V Halowy Memoriał 
Ireny Szewińskiej”. Impreza zgroma-
dziła 1360 uczestników w  3 katego-
riach wiekowych: U-12, U-14 i  U-16. 
Kwiat polskiej lekkoatletyki rywali-
zował w  konkurencjach biegowych, 
skokach i  rzutach od godzin poran-
nych do późnych godzin wieczor-
nych. Skoczek Pogórze mimo ferii 
zimowych reprezentowany był przez 
27 lekkoatletów we wszystkich ka-
tegoriach wiekowych. Zawodnicy 
z  woj. pomorskiego rywalizowali równolegle w  ra-
mach Halowych Mistrzostw Okręgu Pomorskiego 
w kategoriach U-14 i U-16. Zawody do bardzo udanych 
może zaliczyć Ksawery Kaszuba, który w  kategorii 
U-14 w pchnięciu kulą pokonał wszystkich krajowych 
rywali, zdobywając złoty medal w klasyfikacji ogólno-
polskiej i  złoty w Mistrzostwach Okręgu Pomorskie-

W pierwszej połowie lutego Pomorski Związek Piłki Nożnej zawiadomił o powołaniu zawodników z rocz-
nika 2010 na konsultacje selekcyjne w Gdańsku. Wśród powołanych znaleźli się juniorzy Sztormu Kosakowo: 
Igor Świerczyński, Paweł Charytanowicz i Krystian Pienczke. Wśród powołań dla rocznika 2011 znaleźli się na-
tomiast: Jan Duda i Konrad Radziak.

Nie zabrakło warsztatów kulinar-
nych i  wycieczek. W  tym samym 
okresie inna grupa juniorów brała 
udział w obozie piłkarskim w Ksią-
żenicach. Dużo zabawy, śmiechu, 
a czasem i zdrowych łez. To zajęcia 
pod okiem trener Małgorzaty i tre-
ner Justyny.

karskie. Drużyny Sztormu zakończyły turniej na miej-
scach: 3. (Sztorm „Błękitni”) i 7. (Sztorm „Granatowi”).

go. Z bardzo dobrej strony pokazała się również sprin-
terka Natalia Kułakowska (U-14), która wygrała bieg 

eliminacyjny na 60 m, a w biegu fi-
nałowym uległa tylko rekordzistce 
Polski, plasując się z  rekordem ży-
ciowym 8.37 s. na 2. stopniu podium. 
W biegu na 200 m Natalia zajęła 4. 
miejsce w  Polsce z  bardzo dobrym 
rezultatem 28.03 s, a 3. w klasyfika-
cji wojewódzkiej. Ponadto meda-
le w  klasyfikacji wojewódzkiej wy-
walczyli również: Julian Dąbkowski 
w  biegu na 600 m (srebro), Klara 

Iwoła w biegu na 60 m. ppł. (brąz) i Jakub Pek w sko-
ku w dal (brąz). Łącznie na tej najbardziej prestiżowej 
halowej imprezie w kraju zawodnicy Skoczka zdobyli 
aż 6 medali. W niedzielę 29.01.2023 r. również w Toru-
niu rywalizowali juniorzy. Na uznanie zasługuje świet-
ny bieg Krystiana Piotrowskiego na dystansie 600 m, 
który uzyskał bardzo wartościowy wynik 1:28,35 s. 

Obozy piłkarskie, półkolonie, treningi

Turnieje piłkarskie

Zawody Lekkoatletyczne 2023

Powołania Pomorskiego Związku Piłki Nożnej
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Marzec jest miesiącem, w którym 
zajęcia w  Yacht Clubie Rewa coraz 
bardziej koncentrują się na przygo-
towaniu łódek oraz ich wodowaniu, 
a  więc w  tym okresie odbywają się 
również pierwsze zejścia na wodę, 

co związane jest z realizowanym od kwietnia projek-
tem Pomorskich Żagli Wiedzy. Bezpłatne zajęcia dla 
grupy młodszej (7-12 lat) prowadzone przez trenera 

Macieja Angielczyka (tel.: 607-769-976) odbywają się 
soboty w godzinach 10.00-14.00, natomiast dla grupy 
starszej (13-19 lat) prowadzone przez trenera Jędrzeja 
Charłampowicza (tel.: 504-620-100) w niedzielę w go-
dzinach 10.30-15.30 w Yacht Clubie Rewa. 29.04.2023 
o  godzinie 11.00 w  Yacht Clubie Rewa odbędzie się 
uroczyste rozpoczęcie sezonu żeglarskiego – poza 
częścią oficjalną będzie mnóstwo gier, zabaw i atrak-
cji dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Yacht Club Rewa

WAŻNIEJSZE TELEFONY:
Kosakowskie Centrum Kultury tel. 58 573 77 77;
Kosakowo Sport Sp. z o.o. tel. 58 712 17 00;
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie
tel. 58 620 82 02, 797 098 918, 797 099 394; 
Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych tel. 692 943 433;
Szkoła Podstawowa im. kontradmirała Xawerego
Czernickiego w Pogórzu – dyrektor Rafał Juszczyk 
tel. 58 665 76 30;
Szkoła Podstawowa w Kosakowie 
– dyrektor Monika Pawlicka, tel. 58 679 23 90;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu 
– dyrektor Halina Foltynowicz, tel. 58 679 13 25;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach 
– dyrektor Anna Szymborska, tel. 58 679 13 21;
Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla 
– dyrektor Anna Paturej, tel. 58 735 46 56;
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo
– prezes Aleksandra Pająk, tel. 792 064 664;
Kaszubski Regionalny „Chór Morzanie” 
– prezes Ewa Browarczyk, tel. 503 837 125;
Gminny Klub Sportowy „Sztorm Kosakowo” 
– prezes Piotr Fos, tel. 501 326 119;

Uczniowski Klub Sportowy „Lider Dębogórze”
– trener Maciej Sośnicki tel. 501 646 912;
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Skoczek Pogórze” 
– prezes Wojciech Niemkiewicz, tel. 694 138 147;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht-Club Rewa” 
– bosman Marcin Kuptz, tel. 516 726 312;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Port Mechelinki” 
– prezes Marek Kunc, tel. 600 192 252.

TELEFONY ALARMOWE:
Straż Gminna, tel. 58 732 50 11, 606 731 985
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, tel. 696 486 515
Inspektor Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej Gminy
Kosakowo, tel. 58 660 43 36, 664 928 121
Komisariat Policji w Kosakowie, tel. 47 742 53 91
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Pucku, tel. 47 742 52 22
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o., 
tel. 58 625 47 47
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, tel. 507 159 482
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdyni, tel. 261 263 783

999 Pogotowie Ratunkowe,
998 Straż Pożarna, 997 Policja, 
985 Ratownictwo Morskie
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Dopasuj po jednym odpadzie do każdego pojemnika. Trzech z nich nie
można wyrzucić do żadnego z pojemników - powinny trafić do Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, skreśl je czerwoną kredką.

Zadanie 1 (3+)
Wszystko się pomieszało! Połącz linią odpady z właściwym pojemnikiem, użyj
odpowiednich kolorów.

Zadanie 2 (10+)

Część 1

Zachęcamy do wspólnej zabawy pn. „Akcja segregacja”, 
której celem jest pogłębienie wiedzy o segregacji odpadów. Przez najbliższe pół
roku, w każdym kolejnym biuletynie znajdziecie nasze odpadowe zadania.
Zapraszamy do zabawy!
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